
No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

1

Realizar los movimientos de los servidores

públicos obligados a presentar declaración de

situación patrimonial y de interés en el sistema

BackOffice Decl@ranet2021

192.00

2
Brindar capacitación sobre la Ley

Anticorrupción a los servidores públicos del

SMDIF

1.00

PROYECTO: 010304020202 DECLARACIÓN DE SITUACIÓN PATRIMONIAL; DE INTERES Y DE CONSTANCIA DE LA DECLARACIÓN FISCAL DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS

0.00

1.00

PROYECTO: 010304020201 RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS

0.00%5.00

1.00

Brindar capacitación a servidores públicos 

0.00%0.00

0.00%0.00

0.00

0.00%0.00 0.00

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01030402 SISTEMA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS

#¡DIV/0!0.00

0.00%0.00

0.00

50.00%2.00

111.00

0.00

                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

AVANCE DE METAS DE ACTIVIDADES DEL 4TO. TRIMESTRE 2022

DEPENDENCIA GENERAL: G00 CONTRALORÍA INTERNA

DEPENDENCIA AUXILIAR: 303 CONTRALORÍA INTERNA

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01030401 DESARROLLO DE LA FUNCIÓN PÚBLICA Y ETICA EN EL SERVICIO PÚBLICO

PROYECTO: 010304010101 FISCALIZACIÓN, CONTROL Y EVALUACIÓN INTERNA DE LA GESTIÓN PÚBLICA

3

Seguimiento a quejas, denuncias,

recomendaciones o hallazgos mediante

procedimientos de investigación.

35.00

2
Realizar auditorias y/o revisiones de control y

evaluación a las áreas del SMDIF.
3.00

1
Formar comités ciudadanos de control y

vigilancia en planteles educativos.
144.00

DEPENDENCIA GENERAL: G00 CONTRALORÍA INTERNA

DEPENDENCIA AUXILIAR: 303 CONTRALORÍA INTERNA

1
Elaborar material para la difusión del comité

municipal anticorrupción 
1.00

4



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

AVANCE DE METAS DE ACTIVIDADES DEL 4TO. TRIMESTRE 2022

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

DEPENDENCIA GENERAL: B00 DIRECCIÓN GENERAL

DEPENDENCIA AUXILIAR: 304 PLANEACIÓN

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01050205 PLANEACIÓN Y PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

PROYECTO: 010502050107 PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN PARA EL DESARROLLO MUNICIPAL

1
Implementar las matrices Tipo de indicadores

para resultados por programa presupuestario
15.00

6
Elaborar y publicar el Programa Anual de

Evaluación 2022
1.00

5
Integrar y enviar el reporte del Programa

Operativo Anual a DIF del Estado de México
12.00

4
Brindar asesorías sobre el Sistema de

Evaluación del Desempeño a los servidores

públicos del SMDIF

60.00

3
Integrar los avances trimestrales de metas

físicas e indicadores del SMDIF
4.00

0.00%0.00 0.00

0.00

3.00

1.00

0.00%0.00

0.00 0.00%

1

Capacitar a los servidores públicos del SMDIF

para desempeñar de forma correcta su cargo o

comisión asignada 

1.00

PROYECTO: 010304020204 INVESTIGACIÓN DE FALTAS ADMINISTRATIVAS

0.00 0.00 0.00%

2
Integrar el proyecto de los Programas Anuales

del SMDIF para el ejercicio fiscal 2022
1.00

2
Elaborar y Entregar Informe Trimestral 

Financiero del SMDIF 
4.00

DEPENDENCIA GENERAL: C00 TESORERÍA

DEPENDENCIA ADMINISTRATIVA: 306 ÁREA DE FINANZAS

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01050205 PLANEACIÓN Y PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

PROYECTO:010502050203 REGISTRO, CONTROL CONTABLE PRESUPUESTAL Y CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA MUNICIPAL

1
Elaborar y Entregar presupuestos de Ingresos y 

Egresos 2022
1.00

100.00%3.00

15.00

100.00%1.00

0.00

1.00

0.00%0.00

100.00%1.00

0.00

100.00%15.00



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

AVANCE DE METAS DE ACTIVIDADES DEL 4TO. TRIMESTRE 2022

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

5 Actualizar  Informe de servicio social 12.00 100.00%3.00 3.00

50.00

0.00%0.00

6.00

0.00%50.00

0.00

100.00%6.00

4 Actualizar Expedientes labores 160.00

3 Actualizar catalogo de puestos 1.00

2
Elaborar las remuneraciones a los servidores 

Públicos
24.00

PROYECTO: 010502060101 ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL

1 Realizar capacitaciones al personal 2.00

7
Brindar cumplimiento al Título IV y V de la 

LGCG (Publicación del Trimestre)
4.00

6 Elaborar y presentar dictamen 2.00

0.00%0.00 0.00

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01050206 CONSOLIDACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE RESULTADOS

Realizar el pago de la Declaración mensual de 

impuestos ante el SAT
12.00

3 Elaborar y Entregar Cuenta Pública Anual 1.00

DEPENDENCIA GENERAL: D00 AREA DE ADMINISTRACIÓN

DEPENDENCIA ADMINISTRATIVA: 307 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN

0.00

100.00%1.00

0.00

5
Realizar pago  del 3% de Impuestos sobre 

erogaciones por remuneraciones

0.00%

1.00

12.00

4

100.00%3.00

3.00

0.00%0.00

3.00

100.00%3.00

0.00



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

AVANCE DE METAS DE ACTIVIDADES DEL 4TO. TRIMESTRE 2022

PROYECTO: 010502060201 ADQUISICIONES Y SERVICIOS

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

4
Realizar el pago de los seguros de los 

vehículos oficiales del SMDIF
6.00

Realizar informe de la entrega de bienes y 

servicios a las áreas
12.00

3 Dar Mantenimiento al parque vehicular 40.00

2 Pagar verificaciones de los vehículos oficiales 12.00

PROYECTO: 010502060301 CONTROL DEL PATRIMONIO Y NORMATIVIDAD

1
Realizar el pago de tenencias del parque 

vehicular
6.00

4 Realizar informe de convenios de proveedores 12.00 3.00

3 Elaborar catálogo de Proveedores 1.00

2
Realizar Sesiones del comité de adquisiciones 

y servicios
22.00

1

3.00

1.00

100.00%

2.00

0.00%0.00

0.00

55.56%9.00

0.00%0.00

0.00

0.00%6.00

5.00

100.00%1.00

6.00

100.00%3.00

100.00%

6.00

3.00



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

AVANCE DE METAS DE ACTIVIDADES DEL 4TO. TRIMESTRE 2022

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

3
Realizar inventario físico de los Bienes 

Muebles e Inmuebles
2.00

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01050206 CONSOLIDACIÓN DE LA ADMNISTRACIÓN PÚBLICA DE RESULTADOS

3
Actualizar Manual General de Procedimientos 

del SMDIF
1.00

2
Actualizar Manual General de Organización del 

SMDIF
1.00

DEPENDENCIA GENERAL: B00  DIRECCION GENERAL

DEPENDENCIA AUXILIAR: 304 PLANEACIÓN

PROYECTO: 010502060401 SIMPLIFICACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

1
Actualizar el Registro Municipal de Trámites y 

Servicios del SMDIF Chalco 
2.00

0.00

100.00%1.00

0.00%

2 Realizar subasta vehicular 1.00

DEPENDENCIA GENERAL: B00  DIRECCION GENERAL

DEPENDENCIA ADMINISTRATIVA: B00  DIRECCION GENERAL

PROYECTO: 010502060301 CONTROL DEL PATRIMONIO Y NORMATIVIDAD

Realizar Avaluó de los Bienes Muebles 2.00

7
Realizar capacitación para la actualización del 

archivo de concentración
1.00

6
Realizar actualización del archivo de 

concentración
4.00

5
Realizar emplacamiento de unidades 

vehiculares
2.00

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01050206 CONSOLIDACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE RESULTADOS

0.00%0.00 0.00

0.00%0.00

0.00

100.00%1.00

0.00

0.00%0.00

1.00

0.00

1.00

100.00%1.00

0.00

0.00%0.00

1.00

0.00%0.00

0.00



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

AVANCE DE METAS DE ACTIVIDADES DEL 4TO. TRIMESTRE 2022

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

3
Informar a  través de videos, en los medios de 

comunicación las acciones realizadas por el SMDIF
25.00

2

Elaboración de material grafico para comunicación  

interna y externa del SMDIF, para eventos y  

actividades. 

50.00

DEPENDENCIA GENERAL: B00 DIRECCIÓN GENERAL

DEPENDENCIA AUXILIAR: 302 COMUNICACIÓN SOCIAL

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01080301 COMUNICACIÓN PÚBLICA Y FORTALECIMIENTO INFORMATIVO

PROYECTO: 010803010103 DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL

1

Difundir los servicios que otorga el SMDIF a través 

de los programas gubernamentales, en diferentes 

medios de comunicación. 

60.00

100.00%6.00

14.00

100.00%14.00

100.00%13.00

6.00

100.00%14.00

14.00

4
Reparar,  conservar y mantener en óptimas 

condiciones las instalaciones del SMDIF 

Chalco

6.00

2
Supervisar el cumplimiento del levantamiento 

del Informe

inventario de los bienes muebles e inmuebles

2.00

DEPENDENCIA GENERAL: B00 DIRECCIÓN GENERAL

1
Supervisar el desarrollo y ejecución de los 

programas asistenciales
12.00

Supervisar la correcta aplicación de los 

recursos financieros
3 12.00

DEPENDENCIA AUXILIAR: B00 DIRECCIÓN GENERAL

PROYECTO: 010502060402 DESARROLLO INSTITUCIONAL

0.00

100.00%3.00

1.00

100.00%3.00

0.00%0.00

3.00

100.00%1.00

3.00

4
Mantenimiento correctivo y preventivo de los 

elementos del área del sistema
50.00 13.00



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

AVANCE DE METAS DE ACTIVIDADES DEL 4TO. TRIMESTRE 2022

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02030101 PREVENCIÓN MÉDICA PARA LA COMUNIDAD

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

15.00

112.00%50.00

4
Realizar exámenes para detección de cáncer  

cervicouterino
150.00

3
Realizar exámenes de detección oportuna de 

cáncer mamario 
350.00

351.00

57.14%42.00

44.12%34.00

56.00

100.29%350.00

24.00

2 Expedir certificados médicos 3825.00

DEPENDENCIA AUXILIAR: 310 ÁREA DE SALUD  Y DEPORTE

PROYECTO: 020301010101 MEDICINA PREVENTIVA

1
Aplicar dosis de biológico del programa de 

vacunación universal
180.00

PROYECTO: 010804010101 VINCULACIÓN CIUDADANA CON LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

4
Realizar Sesiones Ordinarias del Comité de 

Transparencia del SMDIF Chalco
6.00

3

Actualizar en el IPOMEX las fracciones 

comunes y especificas   de la Ley de 

Transparencia y Acceso a la Información 

Pública 

4.00

2
Atender Solicitudes de Información Pública y 

Protección de datos personales
20.00

1.00

100.00%1.00

6.00

100.00%1.00

0.00%0.00

1.00

120.00%5.00

DEPENDENCIA GENERAL: B00 DIRECCIÓN GENERAL

DEPENDENCIA AUXILIAR: 307 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01080401 TRANSPARENCIA

1

Impartir capacitaciones a Servidores Públicos 

del SMDIF de Chalco, en materia de 

Transparencia y Protección de datos 

personales

4.00 1.00



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

AVANCE DE METAS DE ACTIVIDADES DEL 4TO. TRIMESTRE 2022

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

124.00

105.12%1250.00

56.36%220.00

1314.00

100.00%10.00

101.00%1500.00

10.00

6.00 6.00 100.00%

1.00 1.00 100.00%

PROYECTO: 020301010202 PREVENCIÓN DE LAS ADICCIONES

1
Impartir pláticas de prevención de adicciones  

en  escuelas y   población en general 
25.00

2
Aplicar Enjuagatorios de fluoruro en escuelas 

primarias 
4000.00

PROYECTO: 020301010201 PROMOCIÓN DE LA SALUD

1
Impartir platicas de odontología preventiva, en 

escuelas y población en general
60.00

2
Otorgar consultas nutricionales en consultorio 

fijo a la población de escasos recursos
1000.00

DEPENDENCIIA AUXILIAR: 310 ÁREA DE SALUD  Y DEPORTE

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02030201 ATENCIÓN MÉDICA

1
Otorgar consultas medicas en consultorio fijo a  

la población de escasos recursos del Municipio 
5000.00

4
Elaborar y distribuir  trípticos para la  difusión 

de la prevención de las adicciones
12.00

PROYECTO: 020302010111 APOYO MUNICIPAL A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD PARA LAS PERSONAS

1515.00

0.00 0.00 0.00%

3.00 3.00 100.00%

3
Realizar jornadas de prevención de adicciones 

en escuelas y población general
1.00

2
Impartir talleres de prevención de adicciones 

en escuelas y población en general
4.00



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

AVANCE DE METAS DE ACTIVIDADES DEL 4TO. TRIMESTRE 2022

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02050603 ALIMENTACIÓN PARA LA POBLACIÓN INFANTIL

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

PROYECTO: 020506030102 DESAYUNO ESCOLAR COMUNITARIO

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

38.00

107700.00 97.33%

1104.00

136.33%600.00

991.00

157.71%700.00

818.00

2
Distribuir raciones calientes  en escuelas  de 

nivel básico
200322.00

4
Otorgar tratamientos   odontológicos en 

consultorio fijo
3400.00

3
Otorgar consultas odontológicas a la población 

de escasos recursos del municipio
3000.00

1 Realizar inspecciones a desayunadores 64.00

104820.00

111.76%34.00

3
Brindar pláticas sobre el programa desayunos 

escolares
450

2
Distribuir  raciones vespertinas en escuelas de 

nivel básico
121,004

DEPENDENCIA GENERAL: E00 ÁREA DE OPERACIÓN

DEPENDENCIA AUXILIAR: 311 ÁREA DE SERVICIOS NUTRICIONALES

PROYECTO: 020506030101 DESAYUNOS ESCOLARES

1
Distribuir raciones de desayunos  en escuelas 

de nivel básico
791,180

5
Otorgar Consultas Psicológicas en consultorio 

fijo
3000.00 141.57%700.00

100.00%125.00

52,255

126.71%221,000.00

125

154.60%33,800.00

280,020



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

AVANCE DE METAS DE ACTIVIDADES DEL 4TO. TRIMESTRE 2022

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

1.00 1.00 100.00%

2.00 2.00 100.00%

0.00 0.00 0.00%

0.00 0.00 0.00%

1.00 1.00 100.00%

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02060801 PROTECCIÓN A LA POBLACIÓN INFANTIL Y ADOLESCENTE

7
Realizar eventos en escuelas de nivel básico 

dirigidos al cumplimiento de los derechos de la 

niñez 

1.00

DEPENDENCIA GENERAL: E00 ÁREA DE OPERACIÓN

DEPENDENCIA AUXILIAR: 314 ÁREA DE ASISTENCIA A DISCAPACITADOS

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02060802 ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD

PROYECTO: 020608020102 ORIENTACIÓN E INFORMACIÓN SOBRE DISCAPACIDAD

1
Impartir platicas de prevención de la 

discapacidad
21.00

8
Realizar evento de elección de difusores 

infantiles
2.00

150.00%6.00 9.00

6
Elaborar diseño para promover los derechos de 

la niñez
8.00

5
Realizar foros infantiles de participación 

dirigidos a la población  
1.00

4

Impartir pláticas en escuelas de nivel básico 

sobre la convención de los derechos de la 

niñez

5.00

3
Impartir taller de participación infantil en los 

derechos de la niñez
3.00

2
Integrar grupos para promover el taller de 

participación infantil para la promoción de los 

derechos de la niñez

5.00

DEPENDENCIA GENERAL: E00 ÁREA DE OPERACIÓN

DEPENDENCIA AUXILIAR: 312 ÁREA DE SERVICIOS JURÍDICOS

PROYECTO: 020608010105 PROMOCIÓN DE LA PARTICIPACIÓN INFANTIL Y ADOLESCENTE

1
Realizar platicas  de los Derechos de las niñas, 

niños y adolescentes a través del niño difusor
5.00

1.00 1.00 100.00%

1.00 1.00 100.00%

1.00 1.00 100.00%



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

AVANCE DE METAS DE ACTIVIDADES DEL 4TO. TRIMESTRE 2022

PROYECTO: 020608020201 CAPACITACIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

205.00%20.00

0.00

0.00%0.00

0.00

300.00%1.00

41.00

0.00%0.00

0.00

0.00%0.00

3.00

0.00 0.00%0.00

171.43%14.00

5.00

150.00%2.00

3.00

24.00

166.67%3.00

3.00

150.00%2.00

71.00

4
Integrar laboralmente a personas con 

discapacidad
2.00

3
Integrar a personas con discapacidad a la 

educación regular
13.00

2
Integrar a personas con discapacidad a la 

educación especial
3.00

5
Brindar capacitación a personas con 

discapacidad para el autoempleo

1
Impartir pláticas de integración social para 

personas con discapacidad
6.00

6
Realizar convenios con instituciones publicas y 

privadas en apoyo a la discapacidad
1.00

5 Otorgar platicas sobre discapacidad 45.00

4
Impartir platicas a la población en general de 

enfermedades crónico degenerativas, diabetes 

mellitus, hipertensión, obesidad y osteoporosis

11.00

3
Impartir platicas a la población en general de 

higiene de columna y defectos de postura
7.00

2
Impartir platicas a la población en general de 

prevención de accidentes.
6.00



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

AVANCE DE METAS DE ACTIVIDADES DEL 4TO. TRIMESTRE 2022

PROYECTO: 020608020301 ATENCIÓN ESPECIALIZADA, MÉDICA Y PARAMÉDICA A PERSONAS CON DISCAPACIDAD

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

PROYECTO: 020608020302 ATENCIÓN TERAPEUTICA A PERSONAS CON DISCAPACIDAD

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

1532.00

450.00

10.00

1144.00

911.00

123.00

114.00 50.00%34.00 17.00

1417.00 2554.00 180.24%

265.00

62.61%337.00

5.00

68.89%135.00

72.00

98.15%270.00

211.00

166.67%3.00

93.00

3.00

200.00%36.00

150.00%2.00

0.00%0.00

2
Aplicar terapias ocupacionales a personas con 

discapacidad 

6
Realizar eventos deportivos, culturales y 

recreativos para personas con discapacidad

1
Aplicar terapias físicas a personas con 

discapacidad

6
Referir a personas con discapacidad a otras 

instituciones para su atención

5 Entregar credenciales de discapacidad

4
Otorgar consultas psicológicas a personas con 

discapacidad

3
Otorgar consultas de especialidad a personas 

con discapacidad

2
Otorgar pláticas sobre rehabilitación a 

personas con discapacidad y sus familiares

1 Otorgar consultas de prevaloración

2.00

4770.00

7
Distribuir  material impreso (trípticos) para la 

prevención de la discapacidad a la población
450.00 0.00

237.33%450.00 1068.00
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AVANCE DE METAS DE ACTIVIDADES DEL 4TO. TRIMESTRE 2022

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

165.00

42.00

1.00

2
Desarrollar talleres Educativos, sociales, 

deportivos y de manualidades para adultos 

mayores

1960.00

DEPENDENCIA ADMINISTRATIVA: E00 ÁREA DE OPERACIÓN

DEPENDENCIA AUXILIAR: 301 UNIDAD DE ASISTENCIA SOCIAL

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02060803 APOYO A LOS ADULTOS MAYORES

PROYECTO:  020608030201 VIDA ACTIVA PARA EL ADULTO MAYOR

1 Operar o crear grupos de Adultos Mayores 44.00

8 Realizar Talleres de Señas y Débiles Visuales

7 Brindar servicio de electromiografía

6 Proporcionar servicios de rayos x

5 Fabricar ayudas funcionales

4
Aplicar terapias de lenguaje a personas con 

discapacidad 

3
Aplicar terapias de estimulación múltiple 

temprana a niños con discapacidad 

102.60%653.00

0.00

0.00

100.00%12.00

57.00

64.00%50.00

0.00%0.00

12.00

116.33%49.00

273.00

744.00

163.00

0.00%248.00

140.00

0.00

172.84%81.00

32.00

670.00

0.00%0.00
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3.00

103.33%30.003
Impartir pláticas sobre los derechos de los 

Adultos Mayores
60.00

10
Equipar a clubs de Adultos Mayores (Lona, 

bocina, mesas, sillas, entre otros)
4.00

9
Otorgar apoyos de mantenimiento y/o 

reparación a Clubes  de Adultos Mayores.
5.00

8 Realizar Festejo del Adulto Mayor 8.00

7
Realizar campamentos y excursiones para 

Adultos Mayores
5.00

6
Realizar eventos deportivos, culturales, 

recreativos y artísticos para adultos Mayores.
17.00

5
Realizar eventos de convivencia entre adultos 

mayores de diferentes comunidades
10.00

4
Realizar encuentros intergeneracionales con 

los adultos mayores
10.00

11 Otorgar consultas medicas a Adultos Mayores 260.00

31.00

79.10%67.00

2.00

300.00%1.00

0.00

100.00%2.00

5.00

0.00%0.00

2.00

100.00%5.00

200.00%

53.00

1.00

3.00

100.00%3.00 3.00

100.00%3.00



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

AVANCE DE METAS DE ACTIVIDADES DEL 4TO. TRIMESTRE 2022

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02060804 DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02060804 DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

PROYECTO: 020608040101 FOMENTO A LA INTEGRACIÓN A LA FAMILIA

DEPENDENCIA AUXILIAR: 310 ÁREA DE SALUD Y DEPORTE

DEPENDENCIA GENERAL: E00 ÁREA DE OPERACIÓN

1.00 2.00 200.00%

1200 300 301 100.33%

19 31 163.16%

5 4 80.00%

PROYECTO: 020608040101 FOMENTO A LA INTEGRACIÓN A LA FAMILIA

1
Entregar  apoyos asistenciales a la población 

de escasos recursos que lo requiera.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02060804 DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

2
Platicas de concientización y promoción de 

aparatos funcionales y servicios asistenciales 
10.00

DEPENDENCIA AUXILIAR: 301 UNIDAD DE ASISTENCIA SOCIAL

PROYECTO: 02060804101 FOMENTO A LA INTEGRACIÓN A LA FAMILIA

1
Gestionar apoyos en especie con instituciones 

publicas, privadas y sociales
5.00

3
Otorgar apoyo de ataúd  a la población de 

escasos recursos, que lo requiera.
20

2
Entregar apoyos funcionales a la población de 

escasos recursos que lo requiera.
450

DEPENDENCIA GENERAL: A00 PRESIDENCIA

DEPENDENCIA AUXILIAR: A00 PRESIDENCIA

4.00 4.00 100.00%
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AVANCE DE METAS DE ACTIVIDADES DEL 4TO. TRIMESTRE 2022

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

PROYECTO: 020608040102 ATENCIÓN A VICTIMAS POR MALTRATO Y ABUSO

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02060804 DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

DEPENDENCIA AUXILIAR: 312 ÁREA DE SERVICIOS JURIDICOS

DEPENDENCIA GENERAL: E00 ÁREA DE OPERACIÓN

2.00 2.00 100.00%

4.00 4.00 100.00%

2.00 2.00 100.00%

2.00 1.00 50.00%

2.00 2.00 100.00%

4.00 2.00 50.00%

4.00 39.00 975.00%

3.00 3.00 100.00%

4.00 35.00 875.00%

2.00 2.00 100.00%

26.00

20.00

96.00

26.00

12.00

26.003 Dar seguimiento a reportes de maltrato confirmado

8
Reintegrar a infantes victimas de maltrato y abuso a un 

familiar

7
Ingresar a infantes victimas de maltrato y abuso al 

albergue infantil

6
Realizar visitas domiciliarias a través del área de trabajo 

social para dar atención y seguimiento a los casos de 

maltrato

5
Realizar denuncias ante el ministerio publico en materia 

familiar

4 Detectar generadores de maltrato confirmado

2 Atender reportes de probable maltrato 96.00

1 Impartir platicas sobre violencia y maltrato familiar 10.00

2 Impartir pláticas de integración familiar 30.00

1 Impartir taller de  escuela para padres 8.00



                   SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CHALCO

AVANCE DE METAS DE ACTIVIDADES DEL 4TO. TRIMESTRE 2022

PROYECTO: 020608040103 SERVICIOS JURIDICOS ASISTENCIALES A LA FAMILIA

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

500.00 500.00 100.00%

2.00 3.00 150.00%

440.00

205.00 354.00 172.68%

647.00 147.05%

2800.00

2
Apoyar con juicios en materia familiar a la población de 

escasos recursos
52.00

2
Brindar consultas psicológicas a  pacientes  de primera 

vez
1105.00

DEPENDENCIA AUXILIAR: 310 ÁREA DE SALUD Y DEPORTE

1 Brindar consultas psicológicas a pacientes  subsecuentes 2040.00

PROYECTO: 020608040106 ORIENTACIÓN Y ATENCIÓN PSICOLOGICA Y PSIQUIATRICA

5
Canalizar a menores victimas de violencia familiar a 

instituciones de asistencia privada
12.00

4
Detectar a menores en situación de abandono, maltrato, 

extravió u orfandad
1.00

3 Elaborar convenios judiciales y extrajudiciales 136.00

10.00 8.00 80.00%

27.00 35.00 129.63%

0.00 0.00 0.00%

1 Brindar asesoría jurídica a la población
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AVANCE DE METAS DE ACTIVIDADES DEL 4TO. TRIMESTRE 2022

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02060805 IGUALDAD DE TRATO Y OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

2.00 100.00%

1.00 1.00 100.00%

11.00 11.00 100.00%

4.00 4.00 100.00%

4.00 6.00 150.00%

0.00 0.00 0.00%

3.00 3.00 100.00%

3
Implementar actividades recreativas, deportivas, cívicas, 

culturales, beneficio colectivo, y capacitación para el 

trabajo

8.00 2.00 2.00

Realizar jornada de salud mental 1.00

2 Impartir taller para adolescentes en población abierta 21.00

1
Impartir taller para adolescentes en población cautiva 

(escuelas)
34.00

DEPENDENCIA GENERAL: E00 ÁREA DE OPERACIÓN

DEPENDENCIA AUXILIAR: 308 ÁREA DE ORIENTACIÓN FAMILIAR

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 02060806 OPORTUNIDADES PARA LOS JOVENES

PROYECTO: 020608060102 BIENESTAR Y ORIENTACIÓN JUVENIL

2 Realizar jornadas de dignificación de la mujer 1.00

DEPENDENCIA GENERAL: E00 ÁREA DE OPERACIÓN

DEPENDENCIA AUXILIAR: 310 ÁREA DE SALUD Y DEPORTE

PROYECTO: 020608050102 CULTURA DE IGUALDAD Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GENERO

1
Impartir talleres  de capacitación para  el trabajo y  

autoconsumo, depresión y género masculino
8.00

5 Referenciar a pacientes a instituciones de apoyo 

2.00

17.00

4

100.00%

30.00
Impartir pláticas sobre prevención de trastornos 

emocionales
3
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AVANCE DE METAS DE ACTIVIDADES DEL 4TO. TRIMESTRE 2022

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

PROYECTO: 020608060104 ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA REDUCCIÓN DEL EMBARAZO ADOLESCENTE

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

PROYECTO: 020608060105 ATENCIÓN INTEGRAL A LA MADRE ADOLESCENTE

No. Descripción de la Meta Cantidad Programada Anual Programado Cuarto Trimestre Alcanzado Cuarto Trimestre
Porcentaje de cumplimiento 

trimestral

0.00 0.00%

2.00 2.00

50.00 0.00 0.00%

1.00 1.00 100.00%

100.00%

1.00 1.00 100.00%

200.00%

6.00 6.00 100.00%

8.00 8.00 100.00%

100.00 191.00 191.00%

5.00 4.00 80.00%

2.00 2.00 100.00%

0.002
Detectar y  canalizar al servicio de planificación familiar y 

prevención de adicciones a adolescentes
10.00

1
Impartir el Taller para la atención de adolescentes 

embarazadas y madres adolescentes 
15.00

5 Implementar la estrategia de bebes virtuales 50.00

4
Realizar Jornadas de Prevención del embarazo en 

adolescentes
1.00

3
Impartir pláticas sobre Violencia de Género a 

adolescentes
13.00

PROYECTO: 020608060103 PROMOCIÓN DEL DESARROLLO INTEGRAL DEL ADOLESCENTE

1 Impartir pláticas sobre educación sexual en escuelas 13.00

5 Realizar peritajes en materia de trabajo social 20.00

4
Realizar estudios socioeconómicos para determinar la 

designación de apoyos 
600.00

3
Impartir el taller guía para padres y adolescentes a 

padres de familia y maestros
32.00

2
Impartir pláticas sobre prevención de conductas de riesgo 

en adolescentes y jóvenes
27.00

1
Promover el servicio de orientación psicológica (SOS) 

entre la población en general.
2100.00 420.00 840.00
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4.00 4.00 100.00%

2.00 2.00 100.00%

10.00 0.00 0.00%

0.00 0.00 0.00%

6
Detectar a madres adolescentes reincidentes de 

embarazo
1.00

5
Gestionar becas educativas de nivel básico para madres 

adolescentes
10.00

4
Impartir talleres laborales que capaciten para el 

autoconsumo y el autoempleo a madres adolescentes.
16.00

1.00 0.00 0.00%

3
Sensibilizar a acompañantes de las adolescentes 

embarazadas sobre esta problemática.
29.00

2
Brindar atención médica integral a adolescentes 

embarazadas y madres adolescentes
12.00


